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1. Forord 

Vest brann- og redningsregion KO (VBR) hadde også i 2024 høy aktivitet. I tillegg til de etter hvert normale 

tiltakene, som kompetanseheving og samhandling i regionen, har vi fått etablert regionale kapasiteter. 

Evaluering av samarbeidet 

I mars 2024 fikk styret overlevert sluttrapporten fra evalueringen av etter fem års drift. Oslo Economics AS 

konkluderte gjennom sin grundige evaluering at VBR har nådd målene som ble satt ved oppstart. Styret er 

meget godt fornøyd med at rapporten viser at VBR har styrket fagmiljøene på tvers av brann- og 

redningsvesenene, og at deltakerne opplever økt kvalitet i tjenestene. Felles øvelser og samlinger har 

bidratt til bedre kjennskap og trygghet blant mannskapene, noe som forbedrer samarbeidet i skarpe 

situasjoner. Styret er også svært tilfreds med at evalueringen ikke identifiserer store barrierer for 

videreutvikling, og at rapporten viser at VBR skaper en tryggere hverdag for innbyggerne i 

deltakerkommunene. Rapporten foreslår tiltak som kan styrke samarbeidet ytterligere, og dette vil VBR 

prioritere i årene framover. 

Regionale kapasiteter 

I 2024 etablerte VBR sin første regionale beredskapsressurs med en felles dronetjeneste. Å ha en 

profesjonell dronetjeneste med alle nødvendige sertifikater, tillatelser og kompetente piloter er krevende, 

og derfor er denne tjenesten svært godt egnet for samarbeid. For VBR er det viktig å arbeide med å skaffe 

utstyr og etablere regionale tjenester som ikke kan forventes at alle brannvesenene har selv, men som alle 

kan dra nytte av. Dette gir bedre, og i mange tilfeller billigere, tjenester til innbyggerne. 

Interesse for VBR i Norge 

Mange nasjonale rapporter og stortingsmeldinger har pekt på at Norge mangler en regional overbygning på 

brann- og redningsområdet. Organiseringen av VBR blir ofte fremhevet som en mulig løsning på denne 

utfordringen. Dette har ført til stor interesse fra brannvesen som ønsker å lære mer om VBR. Dette gjelder 

både kommuner i vår region som vurderer medlemskap, og brannvesen i andre deler av landet. VBR har 

delt informasjon om samarbeidet med brannvesen i Møre og Romsdal, og det nylig etablerte 

Brannsamarbeid Trøndelag har basert sitt samarbeid på modellen til VBR. VBR vil aktivt arbeide for at det 

blir en regional overbygning av brann- og redningsområdet innen grensene til det enkelte 110-distrikt. 

Dette vil bedre tjenestene for innbyggerne. 

Bergen 2. april 

      

Trine Samuelsberg     Janicke Larsen  

kommunaldirektør i Bergen kommune   brannsjef i Bergen brannvesen   

styreleder i Vest brann- og redningsregion KO  daglig leder av Vest brann- og redningsregion KO   



 

 

2. Om organisasjonen 

2.1. Generelt 
VBR er opprettet i medhold av lov 14. juni 2002 nr. 20 om vern mot brann, eksplosjon og ulykker med farlig 

stoff og om brannvesenets redningsoppgaver (brann- og eksplosjonsvernloven) § 15, lov 22. juni 2018 nr. 

83 om kommuner og fylkeskommuner kapittel 19 og forskrift 15. september 2021 nr. 2755 om 

organisering, bemanning og utrustning av brann- og redningsvesen og nødmeldesentralene (brann- og 

redningsvesenforskriften) § 5. 

Opprinnelig var VBR et såkalt § 27-samarbeid etter den gamle kommuneloven. Denne samarbeidsformen 

ble ikke videreført i den nye kommuneloven som trådte i kraft høsten 2019. Fristen for omdanning til en 

lovlig samarbeidsform var høsten 2023. Årsmøtet i VBR vedtok i 2021 at samarbeidet skulle omdannes til et 

kommunalt oppgavefellesskap (KO). Alle deltakerkommunene vedtok samarbeidsavtalen for Vest brann- og 

redningsregion KO som var 31. oktober 2023. 

Formålet med VBR er å utvikle og ivareta et langsiktig faglig samarbeid mellom selvstendige brannvesen i 
bergensregionen innen følgende fagområder:  

• Brannforebyggende arbeid  

• Brann- og redningsberedskap  

• Beredskap mot akutt forurensning  

• Nødmeldingstjeneste (110-sentral)  

Gjennom samarbeidet etableres det faglige nettverk, regional innsats- og lederstøtte, overordnede 
plandokumenter og felles kvalitetsstandarder. Hovedhensikten med samarbeidet er å skape en tryggere 
hverdag for innbyggerne gjennom et formelt og strukturert nettverk for deling av kunnskap og erfaring.  

Pr. 31. desember 2024 bestod VBR av kommunene Askøy, Austevoll, Bergen, Bjørnafjorden, Bømlo, 
Eidfjord, Fitjar, Kvam, Kvinnherad, Osterøy, Samnanger, Stord, Tysnes, Ullensvang, Ulvik, Vaksdal, Voss og 
Øygarden. 

 

Fakta om Vest brann- og redningsregion KO 

• 13 brannsjefer 

• 37 avdelingsledere 

• 68 årsverk feie- og tilsynstjenesten 

• 57 årsverk forebyggende 

• 721 konstabler/utrykningsledere 

• Totalt 971, hvorav 580 deltidsansatte 
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2.2. Årsmøte 
Representantskapet er VBR sitt øverste organ, og består av representanter og personlige 

vararepresentanter fra alle deltakerkommunene. Det enkelte kommune-/bystyre peker ut representanter 

for fire år av gangen. Funksjonstiden følger kommunevalgperioden. 

Kommune Stemmer Representant 

Askøy 1 Ordfører Yngve Fosse 
Varaordfører Rosalind Fosse 

Austevoll 1 Ordfører Bente Kari Sletten Taranger 

Bergen 3 
Mary Jorunn Seljevoll (H) 
Jan-Rune Bang Hansen (Ap) 
Solfrid Hammersland (H) 

Bjørnafjorden 1 Ordfører Terje Søviknes 

Bømlo 1 Christer Agasøster 

Eidfjord 1 Ordfører Anders Vatle 

Fitjar 1 Ordfører Wenche Tislevoll 

Kvam 1 Ordfører Torgeir Næss 

Kvinnherad 1 Ordfører Vegard Bjørnevik 

Osterøy 1 Helge V. Edvardsdal 

Samnanger 1 Karl Kollbotn 

Stord 1 Ordfører Sigbjørn Framnes 

Tysnes 1 Ordfører Synnøve Bakke 

Ullensvang 1 Jørund Kvestad 

Ulvik 1 Ordfører Jens Olav Holven 

Vaksdal 1 Ordfører Hege Eide Vik 

Voss 1 Ordfører Tonje Såkvitne 

Øygarden 2 
Kjell Arne Skålevik 
John Alvsvåg 

 

  



 

 

2.3. Styret 
Styret skal påse at VBR er i stand til å løse sine oppgaver i henhold til formålet. I dette ligger overordnet 
ansvar for planlegging, gjennomføring og rapportering av aktivitetene i VBR. 
 
Styret består av fem medlemmer med personlige varamedlemmer fra følgende kommunegrupper: 
 
1 representant: Askøy, Austevoll, Bjørnafjorden og Øygarden  
2 representanter: Bergen  
1 representant: Eidfjord, Kvam, Osterøy, Samnanger, Ulvik, Vaksdal og Voss 
1 representant: Bømlo, Fitjar, Kvinnherad, Stord, Tysnes og Ullensvang 
 
Årsmøtet velger styremedlemmene og deres vararepresentanter blant rådmenn/kommunedirektører, 
kommunaldirektører, kommunalsjefer eller andre på tilsvarende nivå i deltakerkommunene. Styrets 
funksjonstid er fire år, og følger kommunevalgperioden. 

Styret hadde etter representantskapsmøtet 18. april 2024 følgende sammensetning: 

Navn  Kommune  Stilling  Styreverv  

Trine Samuelsberg Bergen Kommunaldirektør Leder 

Anita Hesthamar  Kvam  Rådmann  Nestleder 

Johnny Breivik Øygarden Kommunedirektør Styremedlem 

Tor Corneliussen Bergen  Kommunaldirektør Styremedlem 

Kjetil Aga Gjøsæter Bømlo  Kommunedirektør  Styremedlem  

Lise Reinertsen Bergen Etatsdirektør Varamedlem1 

Arild McClellan Steine Bjørnafjorden Kommunedirektør Varamedlem2 

Magnar Sekse Bergen Etatsdirektør Varamedlem3 

Ingvild Kirsti Hjelmtveit Osterøy Kommunedirektør Varamedlem4 

Leif Ove Mikkelsen Kvinnherad Kommunedirektør Varamedlem5 

 

Det ble avholdt tre styremøter i 2024.  

Fagutvalgslederne og representanter for arbeidstakerorganisasjonene Delta, Det norske maskinistforbund, 

Fagforbundet og NITO inviteres til å delta på styremøtene. 

  

 
1 Varamedlem for Trine Samuelsberg 
2 Varamedlem for Johnny Breivik 
3 Varamedlem for Tor Corneliussen 
4 Varamedlem for Anita Hesthamar 
5 Varamedlem for Kjetil Aga Gjøsæter 
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2.4. Daglig leder VBR  
Brannsjefen i Bergen brannvesen utøver den daglige ledelsen av VBR. 
 

2.5. Sekretariatet  
Sekretariatet ligger hos Bergen brannvesen. VBR finansierer én heltidsstilling i Bergen brannvesen for å 
ivareta drifts- og utviklingsoppgaver for samarbeidet. 
 

  



 

 

2.6. Fagutvalgene  
Fagutvalgene nedsettes av styret, og har samme funksjonstid som styret, dvs. fire år. Funksjonstiden følger 
kommunevalgperioden.  

Fagutvalgene har følgende oppgaver:  
 

a) Faglige kontaktorgan for daglig leder. 

b) Bidra i koordineringen av det faglige arbeidet i regionen  

c) Bidra med utredning og forberedelse av saker som skal behandles av styret  

d) Andre oppgaver etter vedtak i styret  

Fagutvalgene hadde følgende sammensetning: 

Brannforebyggende arbeid 

Navn  Kommune/selskap  Stilling  Fagutvalgsfunksjon  

Ragnhild Vad Stord Leder forebyggende Leder  

Ragnhild Ø. Mortensen Bergen  Overingeniør  Medlem  

Bjørn Næs  Bergen  Senioringeniør  Medlem  

Ove Geir Stusdal  Øygarden Leder forebyggende  Medlem  

Bjørn Hroar Sortland Bømlo Leder forebyggende  Medlem  

Svein Valland Laupsa Kvam Leder forebyggende Medlem 

Kristoffer Mortvedt Austevoll Brannmester Medlem 

 

Brann- og redningsberedskap 

Navn  Kommune/selskap  Stilling  Fagutvalgsfunksjon  

Marianne Herland Rødseth Askøy Branninspektør Leder  

Tommy Kristoffersen Bergen  Seksjonsleder beredskap  Medlem  

Eirik Pfeiffer  Bergen  Seksjonsleder deltidsstyrker  Medlem  

Erik Walden Bjørnafjorden Leder beredskap Medlem 

Trond Helge Søreide Fitjar Brannsjef Medlem 

Jan Tore Brückner Kvinnherad Leder beredskap Medlem 

Inge Rongve Ullensvang Leder beredskap Medlem 

 

Gjennomførte 10 møter (hvorav 8 digitalt) i 2024. 
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Nødmeldetjenesten 

Navn  Kommune  Stilling  Fagutvalgsfunksjon  

Jan Gaute Haug Øygarden Branningeniør Leder 

Christer Osen Skei  Bergen (110 Vest)  Avdelingsleder  Medlem  

Torleif Ones  Kvam  Brannsjef Medlem  

Stine Mjelde Bergen  Fagutvikler Medlem 

André Solbakken Bjørnafjorden Brannkonstabel Medlem 

 



 

 

3. Økonomi 

Årsregnskapet for 2024 ble gjort opp med et driftsunderskudd på kr -2 011 790 som ble dekket av bundet 

driftsfond. 

Regnskapet føres av Bergen brannvesen, og inngår som en del av Bergen kommune sine regnskaper. 

Regnskapsreglene som gjelder i Bergen kommune følges til enhver tid. Regnskapet føres slik at det er mulig 

å skille ut hvilken del av Bergen kommune sine regnskaper som gjelder VBR. 

Likvide midler utgjorde pr. 31. desember 2024 kr 4 508 764. Midlene står i bundet driftsfond i Bergen 

kommune sine regnskaper. Den gjennomsnittlige innskuddsrenten i 2024 var 5,20 %. 
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4. Aktivitet 

4.1. Vellykket brannsamarbeid 
De første fem årene av Vest brann- og redningsregion ble i 2024 evaluert av Oslo Economics. Resultatene 

ble presentert for styret i brannsamarbeidet torsdag 14. mars og var svært gledelige. 

I sitt sammendrag skrev Oslo Economics: 

 

"Vi finner at Vest brann og redning har nådd de angitte målene satt 

ved oppstart for samarbeidet. Samarbeidet styrker fagmiljøene på 

tvers av brann- og redningsvesenene og nødmeldingstjeneste, og gir 

tilgang til felles fasiliteter for øving samt felles kvalitetsstandarder 

og andre ressurser. Felles møtepunkter og øvelser gir økt kjennskap 

til kolleger på tvers av brann- og redningsvesen, senket terskel for å 

kontakte fagpersoner i andre brann- og redningsvesen i faglige 

spørsmål, og trygghet når mannskapene samarbeider i skarpe 

situasjoner. Deltakerne i Vest brann og redning opplever at de som 

følge av samarbeidet kan yte tjenester med høyere kvalitet. At Vest 

brann og redning har nådd målene, at deltakerne opplever 

aktiviteter, produkter og tjenester som verdifulle for sin 

tjenesteutøvelse gir grunnlag for å si at samarbeidet skaper en 

tryggere hverdag for innbyggerne i deltakerkommunene." 

 

4.2. Formell utdanning 
2024 er andre året brannvesenene i VBR har gjennomført de formelle deltidskursene i samarbeid. Kursene 

er gjennomført etter godkjenning fra Brann- og redningsskolen, og har fått veldig gode tilbakemeldinger fra 

brannvesenene og deltakerne. 

Mange har nå fått på plass utdanningen de skal ha, takket være dyktige instruktører. I løpet av året har 

regionen fått 30 nye utrykningsledere deltid, 45 har bestått grunnkurs deltid og 30 deltakere har 

gjennomført røykdykkerkurs. I løpet av de siste to årene, har brannsamarbeidet i Vest fått på plass 

lovpålagt utdanning for hele 60 utrykningsledere deltid og 95 brannkonstabler deltid. 

 

Tabell 1: Viser at kursene bedrer situasjonen med kompetansenivået i regionen. 

  

2022 2023 2024
346 372 379
160 141 127
76 90 105
58 46 24

Antall utrykningsledere deltid som har  utdanning i henhold til brann- og redningsvesenforskriften

Antall utrykningsledere deltid som mangler utdanning i henhold til brann- og redningsvesenforskriften

Antall brannkonstabler deltid som har  utdanning i henhold til brann- og redningsvesenforskriften

Antall brannkonstabler deltid som mangler utdanning i henhold til brann- og redningsvesenforskriften

Utdrag fra årsrapport brannvesen utviklng over tid (2022-2024)



 

 

4.3. Kompetanseheving innen alternative energibærere 
For å heve kompetansen til ansatte i brannvesenene i VBR innen håndtering av brann i eller i tilknytning til 

alternative energibærere som Litium-ionbatterier og solceller, ble det i 2024 gjennomført en del aktiviteter. 

Statsforvalteren i Vestland har støttet kompetansetiltakene med skjønnsmidler. 

I januar og februar 2024 ble det gjennomført 4 fagsamlinger om temaet på henholdsvis Leirvik, Voss, Kvam 

og Odda. Alle brannvesen i VBR var invitert og det var Kurt Rusåsm fagansvarlig i Bergen brannvesen for 

alternative energibærere og el-sikkerhet, som stod for det faglige. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Brann i tilknytting til solcelle 

Det er knyttet mye usikkerhet til branner i bygg med solcellepanel, og brannmiljøet i Norge har lenge kjent 

på et behov for mer kunnskap rundt dette temaet. Høsten 2023 opprettet personell fra Rogaland brann og 

redning IKS og Bergen brannvesen en prosjektgruppe, som hadde som mål å øke brannvesenets 

kompetanse på solcelleanlegg. Initiativet bygget på en overbevisning om at økt kompetanse ville gi en 

tryggere og mer effektiv håndtering av branner i bygg med solcelleanlegg. Det vil også gi en god 

risikoforståelse ved slike hendelser.  

Den 16. april arrangerte prosjektgruppen, med støtte fra Vest brann og redning, en egen fagdag med 

testing av solcelleanlegg. I forkant av testdagen ønsket de svar på følgende spørsmål: Hva bør vi gjøre ved 

brann i solcelleanlegg? Og hva bør vi absolutt ikke gjøre? For å få svar på disse spørsmålene, ble testene 

gjennomført på solcelleanlegg på Samfunnssikkerhetssenteret i Rogaland (SASIRO) våren 2024.  
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Testene som ble gjennomført denne dagen ble filmet, og senere satt sammen til en undervisningsfilm om 

brann i solcelleanlegg, rettet mot brann- og redningspersonell. Funn fra de utførte testene ble også gjengitt 

i en egen rapport. 

For å sikre at brannvesenene har tilstrekkelig kompetanse til å håndtere og ikke minst forebygge hendelser 

relatert til nye alternative energibærere, kommer VBR fortsatt til å satse på fagområdet i årene framover. 

4.4. Regional fagsamling 
110 Vest, IUA Bergen og Vest brann- og redningsregion arrangerte en felles regional fagsamling i Bergen 

15.-16.oktober. Hovedtemaet var fremtidens brann- og redningstjeneste. Alle de 38 kommunene som er 

tilknyttet 110 Vest ble invitert til å delta med to representanter hver. Trusselvurderinger i dagens 

sikkerhetspolitiske situasjon, kommunal beredskap mot akutt forurensning og plastproblematikk på sjø og 

land var blant temaene som ble belyst på fagsamlingen 

4.5. Brannsjefsamlinger 
Brannsjefene i VBR hadde fire samlinger i 2024. Samlingene er en viktig arena for å utveksle informasjon 
om status i brannvesenene, presentere fagutvalgenes arbeid og i tillegg drøfte andre aktuelle saker. 

19. februar på Teams 

4. - 5. juni i Bergen– fellesmøte med fagutvalgene 

Hovedtema var tiltak ifm evalueringsrapporten 

11. september på Teams 

4. desember i Bergen 

4.6. Vakt- og innsatslederkurs 
I juni gjennomførte 19 deltakere et pilotkurs for vaktledere og innsatsledere i regi av Vest brann og 

redning og 110 Vest. I tillegg til personell fra regionen deltok fem vaktledere fra 110-Innlandet, 

110-Øst og 110-Midt-Norge. På agendaen var tema som operativ psykologi og ledelse, 

medietrening og ELS.  

 

  



 

 

4.7. Skogbrann 
Siden oppstarten har VBR hatt fokus på skogbrann. Skog- og terrengbrann er en typisk 

hendelsestype som har potensiale til å bli så stor og omfattende at brannvesen må få hjelp til 

håndtering. 

De siste årene har brannsamarbeidet hatt stort fokus på kompetanseheving på dette området, 

med flere kurs og øvelser. For at brannvesen i regionen skal kunne håndtere store skogbranner på 

en god måte, er det behov for ekstra spesialutstyr. I 2024 ble det derfor kjøpt inn fire 

skaptilhengere, som skal fylles med relevant skogbrannutstyr. Hengerne vil være klare til 

skogbrannsesongen 2025 og skal plasseres på ulike brannstasjoner i regionen, slik at alle 

brannvesen innen rimelig tid, kan få tilført ekstra utstyr. 

Foran hver skogbrannsesong har VBR arrangert skogbrannseminarer. 9. april 2024 bestod 

programmet av erfaringer fra skogbrannøvelsen i 2023 og tidligere skogbranner i regionen, 

erfaringer fra forebyggende tiltak i Øygarden og Sivilforsvaret som forsterkningsressurs. 
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4.8. Dronetjeneste 
I 2024 bestemte Vest brann- og redningsregion KO (heretter Vest brann og redning) seg for å opprette en 

regional dronetjeneste. Det har lenge vært et ønske blant brannsjefene i regionen om en slik type tjeneste, 

og nå er den endelig på plass. Det betyr at alle deltakerbrannvesen kan be om dronebistand. Vest brann og 

redning har totalt 14 godkjente dronepiloter og tjenesten skal holde til i Bergen og på Stord. 

 

Bergen brannvesen har i mange år hatt dronetjeneste. Vest brann og redning har kjøpt ut alt droneutstyret 

til Bergen brannvesen, samt kjøpt inn en ny drone til Stord brann og redning. Vest brann og redning har 

også finansiert opplæringen av nye dronepiloter. Dronetjenesten har et eget treningsprogram, og hver pilot 

har krav om å opprettholde flytid. Alle dronepilotene må gjennom en årlig utsjekk for å opprettholde 

kompetansen sin. 

 

Drone er et svært nyttig verktøy for brannvesenet og kan brukes i flere situasjoner for å få oversikt. Det 
kan være utmarksbranner, oljeutslipp, bygningsbranner eller søk etter savnede personer. Å ha «øyne i 

luften» gir mye verdifull informasjon, skaper felles situasjonsforståelse og gjør brannvesenet bedre rustet 

til å ta gode beslutninger. Dronene til Vest brann og redning er av typen DJI Matrice 30T. Disse er utstyrt 
med varmesøkende kamera og har muligheten til å strømme live fra skadested til både innsatsleder og 
til 110-sentralen. 

 

  



 

 

4.9. Lederstøtte 
Avtale om operativ bistand og støtte innen VBR ble etablert i 2022.  

Det er etablert en indre lederstøtte som ved hendelser skal etableres på hovedbrannstasjonen i Bergen. 

Det er viktig at det øves i rollene og i samhandling. 28. november ble det gjennomført samling med flere 

korte øvelser med fokus på førstemøte og felles situasjonsforståelse. 

Øvelsen ble arrangert på hovedbrannstasjonen i Bergen, og om lag 20 ledere fra flere av VBR-

brannvesenene deltok på øvelsen. Øvelsen ble gjennomført i sammen med IUA Bergen region KO og deres 

samøvelse med Kystverket. 

 

 

  

Indre støttestab 

Hovedmålet til støttestaben er å sette innsatsleder brann i stand til å gjøre en best mulig 

jobb. Støttestaben består av medlemmer fra flere brannvesen. 

Oppgavene omhandler blant annet: 

• planlegging fram i tid 

• utarbeidelse av innsatsplaner 

• sikre ressurstilgang 

• bistå med å sikre at arbeidet blir utført med god HMS 

• etterretning 

• logistikkstøtte 

• sikre regional restberedskap 

• prioritere ved ressursknapphet 

• loggføring i CIM 

• støtte til mediehåndtering, utarbeide informasjonsplan og til å distribuere relevant 

informasjon. 
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Vest brann- og redningsregion er et langsiktig, faglig samarbeid 
mellom selvstendige brannvesen i bergensregionen. 

www.vestbrannregion.no 


